

موج بیداری اسلامی در جمهوری آذربایجان؛ جشن بیستمین سالگرد استقلال باکو تحت الشعاع اعتراضات مردمی

با وجود مخالفت دولت با برگزاری تظاهرات، هزاران نفر از مردم با حضور در میدان فواره های باکو شعارهایی علیه دولت سر دادند

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

با وجود مخالفت دولت با برگزاری تظاهرات، هزاران نفر از مردم با حضور در میدان فواره های باکو شعارهایی علیه دولت سر دادند. در این تظاهرات که تحت تدابیر شدید امنیتی و با حضور وسیع پلیس صورت گرفت تظاهر کنندگان با اشاره به اوضاع نابسامان اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی خواستار رسیدگی قاطع دولت به مشکلات و مطالبات آنها شدند. نیروهای امنیتی با پراکنده ساختن معترضین بیش از 50 نفر را بازداشت نمودند.

با تداوم تحولات منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا و گسترش آن به کشورهای مختلف عربی، موج این تحولات و اعتراضات به دیگر کشورهای منطقه از جمله جمهوری آذربایجان رسید. به گزارش «تابناک»، جوانان مسلمان جمهوری آذربایجان که اکثریتی شیعه دارند متأثر از تحولات بیداری اسلامی در کشورهای مسلمان شمال آفریقا و کشورهای خاورمیانه با تشکیل شبکه های اجتماعی و استفاده از فضای مجازی و اینترنت در اعتراض به سیاستهای دولت «الهام علی اف» در قبال آزادیهای سیاسی و دینی، از مردم این کشور خواستند که با تاسی از اعتراضات دیگر کشورها، برای احقاق حقوق مدنی خود تجمعات اعتراض آمیزی شکل دهند و بهمین منظور با نامگذاری روز 11 مارس به نام «روز بزرگ مردمی» و 12 مارس به نام «روز خشم»، با حضور در میداين شهر باکو و دیگر شهرها، مطالبات قانونی خود را به گوش دولتمردان این کشور برسانند.

با وجود اینکه دولتمردان جمهوری آذربایجان خود را برای برگزاری بیستمین سالگرد استقلال از سیطره کمونیستها آماده می کنند اما هنوز هم همان فضای کمونیستی بر فضای سیاسی و امنیتی این کشور حاکم بوده و هیچ گونه فضای انتقاد و اعتراض به احزاب مخالف و گروههای اپوزیسیون نمی دهند و در صورت اعتراض علیه سیاستهای دولت به شدت سرکوب و یا بازداشت و زندانی می شوند ولی همین فضای خفقان و ترس و ارباب خود عاملی بر اراده ملت آذربایجان شده و آنها بدون توجه به هشدارهای امنیتی و تهدیدات برای بیان مطالبات خود از وزارت کشور، برای برگزاری تجمع درخواست مجوز نمودند.

با وجود مخالفت دولت با برگزاری تظاهرات، هزاران نفر از مردم با حضور در میدان فواره های باکو شعارهایی علیه دولت سر دادند. در این تظاهرات که تحت تدابیر شدید امنیتی و با حضور وسیع پلیس صورت گرفت تظاهر کنندگان با اشاره به اوضاع نابسامان اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی خواستار رسیدگی قاطع دولت به مشکلات و مطالبات آنها شدند. نیروهای امنیتی با پراکنده ساختن معترضین بیش از 50 نفر را بازداشت نمودند. بر اساس این گزارش، از این تعداد سی نفر با اخذ تعهد آزاد و بیست نفر به اتهام مقاومت در برابر پلیس به محاکم قضایی معرفی شدند.

این در شرایطی است که برخی از منابع از دستگیری خبرنگاران روزنامه های آزادلیق، دموکرات و آذخبر، حکایت دارند. تعدادی از نمایندگان سازمان امنیت و همکاری اروپا و همچنین سفیر امریکا در باکو نیز با حضور در میدان فواره ها، این تجمع را از نزدیک مشاهده کردند. عیسی قنبر، رئیس حزب مساوات، اعلام کرد تظاهرات ضد دولتی مخالفان ادامه خواهد داشت. تجمعات روزهای 11 و 12 مارس از سوی احزاب جبهه خلق و مساوات سازماندهی شده بود. در همین راستا احزاب اسلامگرا هم برای اعتراض به سیاستهای ضد دینی دولت، روز 13 مارس را روز اعتراض علیه دولت اعلام نموده و از دینداران این کشور خواسته اند با حضور گسترده در این اعتراضات، خواستار احقاق حقوق خود و جلوگیری از سیاستهای اسلام ستیزی و آزادی رهبران حزب اسلام شوند.

برخی از منابع محلی جمهوری آذربایجان نیز اعلام کرده اند تدابیر امنیتی در دیگر شهرها از جمله گنجه، گوپچای، شکی، صابرآباد، خاچماز، قوبا افزایش یافته است. برگزاری تجمعات اعتراض آمیز علیه سیاستهای دولت «الهام علی اف» و برخورد خشونت آمیز نیروهای امنیتی با معترضین بازتاب وسیعی در مطبوعات این کشور داشت و از این حرکتها با عنوان «موج تحولات خاورمیانه» یاد کردند.

با توجه به سیاستهای ضد دینی دولت و وجود معضلات شدید اجتماعی از جمله رشوه خواری و تورم بیش از حد در این کشور، تحلیلگران بر این اعتقادند که این اعتراضات تداوم خواهد داشت. پایان پیام.